07 de Março de 2017 - ANO - XVI. Nº 1177 - Pág. 01 à 02

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 058, DE 13 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia LUCIO
GONÇALVES FEITOSA para o cargo de provimento em comissão de
Subcontrolador Geral do Município de Caucaia. A CONTROLADORA
GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea a, Parágrafo Único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º, do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013. RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR LUCIO GONÇALVES FEITOSA,
inscrito no CPF n.º 627.655.233-04, no cargo de provimento em comissão
de SUBCONTROLADOR GERAL do Município de Caucaia,
Simbologia CCESP-2, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de
2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 13 de janeiro de 2017. GELMA
MARIA LEITÃO BARROS - Controladora Geral do Município de
Caucaia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 159, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017. NOMEIA
ANTÔNIO UEDSON DA SILVA PARA O CARGO DE PROVIMENTO
EM COMISSÃO DE SUBPROCURADOR GERAL. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 59, I e 143, II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 7º da Lei Complementar n.º 25, de 28 de abril de 2015,
alterada pela Lei Complementar n.º 40, de 31 de janeiro de 2017.
RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 06 de fevereiro de 2017, o
servidor ANTÔNIO UEDSON DA SILVA, no cargo de provimento em
comissão de SUBPROCURADOR GERAL, simbologia CCESP-02,
integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo, criado
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 06 de fevereiro de 2017. NAUMI
GOMES DEAMORIM - PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA Nº 198, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. Nomeia LUAN
ALVES COSTA para exercer o cargo de provimento em comissão de
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
POLITICA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO POLITICA, no uso das atribuições que lhe conferem o
artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59,
inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea a, da Lei Orgânica do Município de
Caucaia. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, LUAN ALVES COSTA, CPF
026.948.493-00 para o cargo de provimento em comissão de
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
POLITICA, simbologia CCESP-2, integrante da estrutura organizacional
básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de
2014. Art. 2º Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, ao 1º dia do
mês de fevereiro, a ser custeado por dotação própria consignada no
orçamento vigente desta unidade orçamentária. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO EARTICULAÇÃO POLITICA, em 16 de fevereiro de 2017.
ERIKAGONÇALVESAMORIM - SECRETÁRIAMUNICIPAL.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – EXTRATO
DE CONTRATO Nº 20170220002- PP 00.004/2016– SRP. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTEDE INTERESSE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CAUCAIA/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS
EXCLUSIVAS À ME E EPP). Signatários - Contratante:Município de
Caucaia/CE-Secretaria de Educação – Secretária:Lindomar da Silva
Soares. Contratada:COMERCIAL ELLEN LTDA – ME.Representante
Legal: Francisco Adriano de Sousa– Valor Global R$
398.084,21(TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, OITENTA E
QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)- Dotações
Orçamentárias: 08.22.12.368.0028.2093 – MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% e elemento de despesa:
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO;Data da Assinatura:
Caucaia, 20 de fevereiro de 2017. Vigência: 31 de dezembro de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.03.001.
ORIGEM: SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
GLOBAL. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que às 09h00min do dia 17/03/2017,
REALIZARÁ licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.03.03.001 objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA
INTEGRADO DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
O R Ç A M E N TO D A P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E
CAUCAIA/CE, conforme descrição e especificações técnicas,
mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO

PORTARIA
PORTARIA Nº 04, DE 06 DE MARÇO DE 2017. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
artigo 59, incisos VI e VII, o artigo 143, inciso II, alínea “e”, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinado com o Decreto nº 544, de 19 de
fevereiro de 2014, RESOLVE: Artigo 1º – Conceder à Secretária
Municipal de Educação Sra. LINDOMAR DASILVASOARES, 02 (duas)
diárias no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), à conta da Dotação
Orçamentária da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Caucaia, para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília/DF,
nos dias 07 e 08 de março de 2017, com o objetivo de participar de uma
Audiência com o Ministro da Educação, a fim de discutir e resolver
assuntos de interesse do Município de Caucaia/CE.Artigo 2º –As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Secretaria Municipal de Educação do Município de Caucaia,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Artigo
3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 06 de março de 2017.
Naumi Gomes deAmorim - Prefeito Municipal.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Carlos Sidney Gomes da Silva

Maria Lucia Correa de Arruda

07 de Março de 2017 - Nº 1177

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARAMUNICIPAL DE CAUCAIA.
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-
TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Caucaia, torna público que às 09:00h do dia
23/03/2017, na Sala de Reuniões na Praça Cel. Fausto Sales, 464,
Centro, Caucaia - Ceará, receberá habilitação e propostas para
Serviços de assessoria técnica administrativa e serviços de
consultoria junto a Câmara Municipal de Caucaia. A
documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro,
no endereço supra, a partir da publicação desteAviso, no horário de
8:00 às 12:00hs. Caucaia, 07/03/2017. Vinícius Carmichael Jucá
Cambé - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Câmara Municipal de Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

AVISO

PORTARIA
PORTARIA Nº 13/2017. Caucaia, 03 de março de 2017. O
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 1459/02, de 10 de abril de 2002, que dispõe
sobre a criação daAutarquia Municipal de Trânsito do Município de
Caucaia – AMT, e suas competências, conjuntamente com a
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO; CONSIDERANDOa Lei
Municipal nº 2.170 de 08 de Outubro de 2010 que cria o Plano de
Cargos e Carreiras da Gestão do Trânsito, prevendo a Progressão e a
Promoção do Grupo Ocupacional Ordem Pública (cargo de Agente
de Trânsito); CONSIDERANDO o Decreto nº 311 de 20 de
setembro de 2011 que prevê a criação de uma Comissão para avaliar
o cabimento ou não de Promoção e Progressão; RESOLVE: Art. 1º
Nomear as servidoras abaixo para compor Comissão de avaliação
para fins de Promoção e Progressão da carreira de Agente de
Trânsito Municipal, cumprindo a exigência do art. 1º do Decreto nº
311 de 20 de setembro de 2011: 1. Telma Rejane Mota Rocha –
Matrícula: 125; 2. Suziane Morais Silveira – Matrícula: 9947; 3.

Renne Hermógenes de Farias Araújo – Matrícula: 34964; Art. 2º -
Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º -
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO
PRESIDENTE DAAUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA E DA SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 03 de
março de 2017. CARLOS SIDNEY GOMES DA SILVA –
Presidente Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia – AMT.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária de
Administração do Município de Caucaia.

informações no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, nº 1073
– Parque Soledade – CAUCAIA/CE, ou ainda, pelo telefone: (85)
3342.0545. Ana Paula Lima Marques – Pregoeira. CAUCAIA/CE, 06
de março de 2017.Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.